МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	20.04.2022
	№ 2/44

г. Малмыж

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного  лица местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,  Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменение  в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением Малмыжской городской Думы от 08.04.2019 № 3/18 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области» (далее – Положение)
1.1. Раздел 4. «Иные вопросы оплаты труда» изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Иные вопросы оплаты труда
	4.1. Главе  Малмыжского городского  поселения, муниципальным служащим, за добросовестное исполнение трудовых обязанностей и большой личный вклад в решение поставленных задач, за заслуги выборного должностного лица органа местного самоуправления, муниципального служащего, отмеченные федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации, Губернатором Кировской области, Правительством Кировской области, Законодательным Собранием Кировской области, ведомственными министерствами, департаментами, районной Думой Малмыжского  района, администрацией Малмыжского района, администрацией Малмыжского городского поселения может выплачиваться  единовременное поощрение в размере до  0,5 должностного оклада.
        4.2. Главе  Малмыжского городского поселения,  муниципальным служащим может выплачиваться единовременное поощрение, приуроченное к  профессиональному празднику в размере до одного должностного оклада.
4.3. Выплата единовременных поощрений, предусмотренных в подпунктах 4.1, 4.2 настоящего Положения, производится в пределах установленного   фонда оплаты труда на основании распоряжения администрации Малмыжского городского поселения.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, на сайте Малмыжского района, на сайте администрации Малмыжского городского поселения.

Глава Малмыжского
[bookmark: _GoBack]городского поселения      О.М. Алёшкина